Управление образования

администрации

города Бузулука

П Р И К А З

06.11.2020 № 01-12/357

г. Бузулук

Об утверждении количества баллов,

необходимого для участия в

муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников 2020-2021

учебного года, требований к

муниципальному этапу всероссийской

олимпиады школьников 2020-2021

учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 №1252 (с изм. от 17.03.2015, 17.12.2015, 17.11.2016, 17.03.2020), во исполнение

приказов министерства образования Оренбургской области №01-21/1210 от 08.09.2020

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году», №01-21/1486 от 05.11.2020 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году»

определено количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

(далее – Олимпиада) с учетом заявок ОО.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету  и

классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников (Приложение 1).

2. Утвердить требования к муниципальному этапу всероссийской олимпиады

школьников 2020-2021 учебного года (Приложение 2).

3. Руководителям ОО

3.1. Предоставить отсканированный вариант согласия родителей (законных

представителей) обучающихся на обработку персональных данных своего

несовершеннолетнего ребенка, размещение олимпиадной работы в сети Интернет

(название каждого файла – «Фамилия, имя обучающегося»).

Срок: 16 ноября 2020 года

3.2. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с утвержденными требованиями.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления образования                                         С.Л. Саморукова

администрации города Бузулука

Приложение 1

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

олимпиады 2020-2021 учебного года

№

п/п

Предмет Проходной балл

7 класс 8 класс 9 класс 10

класс

11

класс

1.  Астрономия х х 14 14 14

2.  Английский язык 31 31 30 45

3.  Биология 26 26 35 57 64

4.  География 26 20 28 37 36

5.  Информатика и ИКТ 250 180

6.  Искусство (МХК) 25 36 38 50 50

7.  История 33 35 38 35

8.  Литература 25 32 32 40 29

9.  Математика 4 4 4 4 4

10.  Немецкий язык 40 40

11.  ОБЖ 50 70 64

12.  Обществознание 25 33 19 42

13.  Право х х 53 52

14.  Русский язык 28 29 31

15.  Технология (дев.) 14 14 х х х

16.  Технология (юн.) 13 12 х х х

17.  Физика 21 20 29 25 30

18.  Физическая культура девушки – 78,

юноши - 70

девушки – 70,

юноши - 75

19.  Химия 25 25 25 25 25

20.  Экология х х 17 19 19

21.  Экономика х х 30